PAGE
- 13 -

АДМИНИСТРАЦИЯ

СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 июля  2012года                            с.  Спасское                                             №  92
О порядке составления и ведения кассового плана

исполнения бюджета Спасского сельского поселения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях упорядочения работы по исполнению бюджета поселения по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета поселения при кассовом обслуживании исполнения  бюджета поселения отделением по г. Спасску-Дальнему и Спасскому району Управления Федерального казначейства по Приморскому краю, принятия эффективных решений по управлению средствами бюджета  поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и ведения кассового плана исполнения бюджета Спасского сельского поселения.

2. Составление и ведение кассового плана исполнения бюджета поселения осуществляется финансовым органом (должностным лицом)  администрации Спасского сельского поселения на финансовый год ежемесячно.

3. Сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана исполнения бюджета поселения, а так же уточнения бюджета поселения, предоставляются главными администраторами доходов бюджета поселения, главным администратором источников финансирования дефицита бюджета поселения, распорядителями, получателями средств бюджета поселения по форме согласно приложениям № 1-7 к Порядку.

4. При формировании ежемесячного кассового плана исполнения бюджет поселения помимо ежемесячных поступлений налоговых и неналоговых доходов, безвозмездных поступлений учитывается нераспределенный остаток бюджетных средств на едином счете бюджет поселения.
5. До привлечения кредитных ресурсов финансовый орган ( должностное лицо) администрации Спасского сельского поселения утверждает ежемесячный кассовый план по расходам в соответствии с ежемесячным кассовым планом по доходам.
6. Распорядителям и получателям средств бюджета поселения, администратору источников финансирования дефицита бюджета поселения, администраторам доходов бюджета поселения, указанным в настоящем Порядке, обеспечить предоставление сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана исполнения бюджета поселения, в строгом соответствии с настоящим Порядком.
7.  Настоящие постановление вступает в силу со дня его подписания
8. Довести настоящее постановление  до учреждений, финансируемых из бюджета Спасского сельского поселения на бумажном носителе и  в электронном виде.

9. Признать утратившим силу постановление главы Спасского сельского поселения  от 04 декабря 2007 года № 54 “ О порядке составления и ведения кассового плана исполнения бюджета Спасского сельского поселения”

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Спасского

сельского поселения

                           В.А.Беспамятных
Утвержден

Постановлением администрации
Спасского сельского поселения

от 04.07.20012  №92
Порядок составления и ведения кассового плана исполнения бюджета поселения
	№

п/п
	Операция
	Исполнитель
	Срок

исполнения
	Наименование

документа
	В чей адрес предоставляется

документ
	Форма предоставле-ния документа

	1.
	Прогнозирование поступлений налоговых и неналоговых доходов по видам и подвидам доходов;прогнозирование возвратов по налоговым и неналоговым доходам

Уточнения прогноза поступлений
	 Финансовый орган (должностное лицо)  администрации Спасского сельского поселения
	До 27 декабря текущего финансового года

До 20 числа месяца,

предшествующего планируемому
	1.Сведения прогноза поступлений налоговых и неналоговых доходов на очередной финансовый год с помесячной разбивкой

На каждый планируемый месяц

	бумажный документ

	2.
	Прогнозирование поступлений по виду доходов «Безвозмездные поступления» в разрезе бюджетной классификации

Уточнения прогноза

поступлений
	Финансовый орган (должностное лицо)  администрации Спасского сельского поселения
	До 27 декабря

текущего финансового года

До 20 числа

месяца,

предшествующего планируемому
	Сведения о прогнозе

Поступлений по виду доходов

«Безвозмездные поступления»

На каждый планируемый

месяц

	бумажный документ

	3.
	Формирование сведений и заявок на финансирование расходов бюджета на месяц в соответствии с бюджетной росписью в разрезе бюджетной классификации расходов Российской Федерации.

Проверка сведений и заявок на финансирование расходов  бюджета на месяц,

полученных от распорядителей и получателей средств  бюджета

На соответствие бюджетной росписи на очередной (текущий)финансовый год,бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации;
	Распорядители средств бюджета;

Получатели средств бюджета

Финансовый орган (должностное лицо)  администрации Спасского сельского поселения

	До 25 декабря текущего финансового года

До 24 числа месяца,

предшествующего планируемому
	Сведения по расходам

бюджета на

очередной финансовый

год с помесячной

разбивкой;

заявка на финансирование расходов на планируемый

месяц
	Финансовый орган (должностное лицо)  администрации Спасского сельского поселения

	бумажный документ

	4.
	Проверка сведений и заявок на финансирование расходов бюджета на месяц,

полученных от распорядителей и получателей средств  бюджета по документам, подтверждающим обоснованность заявленных расходов с учетом информации об остатках бюджетных средств на лицевых счетах получателей средств бюджета;

Уточнение сведений по расходам бюджета

	Финансовый орган (должностное лицо)  администрации Спасского сельского поселения

	До 27 декабря

текущего года

До 25 числа месяца,

предшествующего планируемому
	Сведения по расходам бюджета на очередной финансовый год с помесячной разбивкой;

Заявка на финансировании

расходов бюджета на планируемый месяц

	Бумажный

документ

	5.
	Прогнозирование кассовых выплат по расходам;по источникам финансирования дефицита бюджета в разрезе бюджетной классификации,проверка на соответствие бюджетной росписи ,бюджетной классификации

Уточнения кассовых выплат

	Финансовый орган (должностное лицо)  администрации Спасского сельского поселения

;

	До 27 декабря текущего года

До 27 числа месяца,

предшествующего планируемому
	Сведения о прогнозе кассовых выплат по источникам финансирования дефицита бюджета: на очередной финансовый год с помесячной разбивкой;

на планируемый месяц

	Бумажный документ

	6.
	Прогнозирование кассовых выплат по судебным актам по обращению взыскания на средства казны Спасского поселения в разрезе бюджетной классификации

Уточнение кассовых выплат
	Финансовый орган (должностное лицо)  администрации Спасского сельского поселения

	До 25 числа месяца,

предшествующего планируемому
	Кассовый план выплат

  на очередной финансовый год  и на планируемый месяц

	Бумажный документ

	7.
	Формирование кассового плана и направление его на утверждение;
	Финансовый орган (должностное лицо)  администрации Спасского сельского поселения

	До 29 декабря

текущего года

До 27 числа месяца,

предшествующего планируемому
	Кассовый план выплат

  на очередной финансовый год с помесячной разбивкой

на каждый планируемый месяц

	Финансовый орган (должностное лицо)  администрации Спасского сельского поселения

	Бумажный документ

	8.
	Доведение кассового плана на очередной финансовый год с помесячной разбивкой
	Финансовый орган (должностное лицо)  администрации Спасского сельского поселения

;

	В течение первых 7 рабочих дней по завершению текущего финансового года
	Кассовый план выплат

  на очередной финансовый год с помесячной разбивкой

	Распорядители, получатели средств бюджета
	Бумажный документ

	9.
	Уточнение кассового плана в случае превышения доходов над расходами в пределах фактического наличия бюджетных средств при необходимости на основании письменного ходатайства распорядителей, получателей средств бюджета,администраторов источников финансирования дефицита бюджета,администраторов доходов бюджета с обоснованием причин уточнения в разрезе бюджетной классификации,в порядке,установленном для формирования кассового плана
	Распорядители,

Получатели средств бюджета, администраторы источников финансирования дефицита бюджета, администраторы доходов бюджета
	До 20 числа каждого текущего месяца
	Уточненная заявка кассового плана поступлений и выплат в разрезе бюджетной классификации
	Финансовый орган (должностное лицо)  администрации Спасского сельского поселения

	Бумажный документ

	10.

	Сводный отчет об исполнении кассового плана за месяц
	Финансовый орган (должностное лицо)  администрации Спасского сельского поселения

	В течение трех

рабочих дней по завершению отчетного месяца

	Финансовый орган (должностное лицо)  администрации Спасского сельского поселения

	Бумажный документ

Приложение № 1
к Порядку составления и ведения
кассового плана исполнения бюджета поселения, утвержденному
 постановлением администрации Спасского сельского поселения

 от 04 июля 2012 г.  №  92

	Код формы
	КОДЫ

	Дата

СВЕДЕНИЯ ПО ДОХОДАМ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ
НА _______________________

    (планируемый месяц)

(в рублях)

	Наименование
	Код
	Сумма на планируемый месяц

	Главного администратора (администратора) доходов бюджета поселения
	Вид доходов
	Подвид доходов
	Классификация операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета

	группы
	подгруппы
	статьи
	подстатьи
	элемента

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого доходов

	Главный администратор

(администратор) доходов

бюджета поселения

	подпись

	расшифровка подписи

	Исполнитель

	подпись

	расшифровка подписи

	Приложение № 1
	к Порядку составления и ведения

	Дата

Приложение № 2
к Порядку составления и ведения
кассового плана исполнения бюджета поселения, утвержденному
 постановлением администрации Спасского сельского поселения

 от 04 июля 2012 г.  №  92

	Код формы
	КОДЫ

	Дата

СВЕДЕНИЯ ПО ДОХОДАМ  БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ
НА _______________________

     (финансовый год)
(в рублях)

	Наименование
	Код
	Сумма на год, в том числе с

помесячной разбивкой
	Месяцы

	главного администратора доходов бюджета

поселения
	Вид доходов
	Подвид доходов
	классификация операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета

	группы
	подгруппы
	статьи
	подстатьи
	элемента

	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	Итого доходов

	Главный администратор

(администратор) доходов

бюджета поселения

	подпись

	расшифровка подписи

	Исполнитель

	подпись

	расшифровка подписи

Приложение № 3
к Порядку составления и ведения

кассового плана исполнения бюджета поселения, утвержденному постановлением администрации Спасского сельского поселения

от 04 июля 2012 г.  № 92

	Код формы
	КОДЫ

	Дата

СВЕДЕНИЯ ПО ИСТОЧНИКАМ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ
НА _______________________

     (планируемый месяц)

(в рублях)

	Наименование
	Код
	Сумма на

планируемыймесяц

	главного администратора источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения
	источника внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения

	1
	2
	3
	4

	Итого расходов

	Главный администратор

(администратор)

источников внутреннего

финансирования дефицита

бюджета поселения

	подпись

	расшифровка подписи

	Исполнитель

	подпись

	расшифровка

Приложение № 4
к Порядку составления и ведения

кассового плана исполнения бюджета поселения,

утвержденному постановлением администрации Спасского сельского поселения

от 04 июля 2012г. № 92

	Код формы
	КОДЫ

	Дата

СВЕДЕНИЯ ПО ИСТОЧНИКАМ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ
НА _______________________

     (финансовый год)

(в рублях)

	Наименование
	Код
	Сумма на год, в том числе с

помесячной разбивкой
	Месяцы

	главного администратора источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения
	источника внутреннего финансирования дефицита  бюджета поселения

	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	1
	2
	3
	4
	55
	66
	77
	88
	99
	110
	111
	112
	113
	114
	115
	116

	Итого расходов

	Главный администратор (администратор) источников финансирования дефицита бюджета поселения

	подпись

	расшифровка подписи

	Исполнитель

	подпись

	расшифровка подписи

Приложение № 5

к Порядку составления и ведения

кассового плана исполнения бюджет поселения, утвержденному постановлением администрации Спасского сельского поселения от 04 июля 2012 г.  № 92

	Код формы
	КОДЫ

	Дата

СВЕДЕНИЯ (ЗАЯВКА НА ФИНАНСИРОВАНИЕ)
ПО РАСХОДАМ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ
НА _______________________

     (планируемый месяц)

(в рублях)

	Наименование
	Код
	Сумма на планируемый месяц

	главного распорядителя средств бюджета поселения
	рраздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов
	операции

сектора

государственногоуправления

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого расходов

	Главный распорядитель

(получатель) средств

бюджета поселения

	подпись

	расшифровка подписи

	Исполнитель

	подпись

	расшифровка подписи

Приложение № 6
к Порядку составления и ведения
кассового плана исполнения бюджета поселения,
утвержденному постановлением администрации Спасского сельского поселения

от 04 июля 2012 г. № 92

	Код формы
	КОДЫ

	Дата

СВЕДЕНИЯ (ЗАЯВКА НА ФИНАНСИРОВАНИЕ) ПО РАСХОДАМ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ
НА _______________________

     (финансовый год)

(в рублях)

	Наименование
	Код
	Сумма на год, в том числе с

помесячной разбивкой
	Месяцы

	главного распорядителя средств районного бюджета
	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов
	операции

сектора

государственного

управления

	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Итого расходов

	Распорядитель (получатель) средств бюджета поселения

	подпись

	расшифровка подписи

	Исполнитель

	подпись

	расшифровка подписи

                                                                                                                                                          Приложение № 7
к Порядку составления и ведения
кассового плана исполнения бюджета поселения,
утвержденному постановлением администрации Спасского сельского поселения

от 04 июля 2012 г. № 92

	Код формы
	КОДЫ

	Дата

КАССОВЫЙ ПЛАН ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА

	Показатель
	Сумма на планируемый месяц

	Всего доходов, в том числе

	Доходы:

	Безвозмездные поступления

	Остатки средств на  счетах по учету средств бюджета поселения на начало месяца

	Всего расходов, в том числе

	оплата труда и начисления на оплату труда

	приобретение 4слуг

	обслуживание долговых обязательств

	перечисления в бюджеты

	социальное обеспечение

	увеличение стоимости основных средств

	увеличение стоимости материальных запасов

	прочие расходы

	кассовый разрыв («Всего доходов» - «Всего расходов»